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onjenital veya edinsel yumuşak damak defektlerinin rekonstrüksi-
yonunda pek çok teknik tanımlanmıştır. En uygun teknik hastaya,
cerraha, tümöre ve tümörün rezeksiyonu sonrası oluşacak defekte

göre seçilmelidir. Mukoperiosteal yapıdaki palatal ada flebi 90°’den 180°’ye
kadar çevrilip sert damak, yumuşak damak, tonsiller fossa ve retromolar tri-
gonda oluşan defektlerin kapatılmasında kullanılabilir.1,2

Olgumuzda yumuşak damakta yerleşik adenokistik karsinomun rezek-
siyonunu takiben oluşan defektin onarımında palatal ada flebi tekniği kul-
lanıldı. Yaklaşık 2 yıllık takiplerimizde hastamızın yumuşak damağı
tamamen fonksiyonel ve sorunsuz olarak işlev görmektedir.

Yumuşak damak defekti onarımında uygulaması kolay ve morbiditesi
az olan palatal ada flebi tekniğini bir olgu nedeni ile ele aldık ve bu tekni-
ğin hatırlatılıp gündeme gelmesini amaçladık.

Yumuşak Damak Rekonstrüksiyonunda
Palatal Ada Flebi

ÖÖZZEETT  Pa la tal ada fle bi çok uzun yıl lar dır bi lin me si ne rağ men yay gın ola rak kul la nıl ma mak ta dır.
An cak özel lik le kon je ni tal ve ya edin sel yu mu şak da mak de fekt le ri nin ona rı mın da ilk ola rak ak la
gel me si ge re ken flep tek ni ği dir. Mu ko pe ri os te al ya pı da ki pa la tal ada fle bi 90°’den 180°’ye ka dar
çev ri lip sert da mak, yu mu şak da mak, ton sil ler fos sa ve ret ro mo lar tri gon da olu şan de fekt le rin ka -
pa tıl ma sın da kul la nı la bi lir. Li te ra tür de 15 cm2’ye ula şan de fekt le rin ona rı mın da kul la nıl dı ğı be lir -
til miş tir. Ya yı nı mız da yu mu şak da mak ta yer le şik ade no kis tik kar si no mu olan bir ol gu muz da,
re zek si yon son ra sı olu şan de fek tin ona rı mın da kul lan dı ğı mız pa la tal ada fle bi ni ele ala rak bu tek -
ni ği ha tır la tıp gün de me ge tir me yi amaç la dık. 

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: Yu mu şak da mak; cer ra hi flep ler

AABBSS  TTRRAACCTT  Pa la tal is land flap, which has been known for a long ti me, is not wi dely used. But, it
is the first cho i ce to be con si de red, es pe ci ally in the re cons truc ti on of the con ge ni tal or ac qu i red soft
pa la te de fects. Pa la tal is land flap, which is a mu co pe ri os te al form, can be ro ta ted from 90° to 180°
and can be used in the re cons truc ti on of the de fects in the soft pa la te, ton sil lary fos sa and ret ro -
mo lar tri go ne. Re cons truc ti on of de fects up  to 15 cm2 has be en re por ted in the li te ra tu re. In this ar-
tic le, we aimed to re emphasize this pa la tal is land flap tech ni qu e by using it in the re cons truc ti on
of a de fect du e to the re sec ti on of ade no id cystic car ci no ma lo ca ted in the soft pa la te. 

KKeeyy  WWoorrddss::  Pa la te, soft; sur gi cal flaps
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OL GU VE TEK NİK
Po lik li ni ği mi ze yak la şık 3 ay dır de vam eden da-
mak ta ya ra şika ye ti ne de niy le baş vu ran 24 ya şın -
da ki kadın has ta nın mu a ye ne sin de, yu mu şak
da mak ta or ta hat tın sa ğın da yak la şık 1 cm ça pın da
kit le göz len di (Re sim 1). Çe ki len MR so nu cun da
kit le nin or ta hat tın sa ğın da,  yu mu şak da mak ta sı-
nır lı ol du ğu ve 6 mm ça pın da ol du ğu an la şıl dı. Has-
ta ya in siz yo nel bi yop si ya pıl dı. Pa to lo ji so nu cu
ade no id kis tik kar si nom ola rak gel di.

Ope ras yon da kit le yak la şık 2 cm’lik gü ven lik sı-
nı rı bı ra kıl mak su re tiy le re ze ke edil di. Uvu la ve sert
da mak re zek si yon sı nır la rı dı şın da bı ra kı lır ken sağ
ton sil spes me ne da hil edil di. Cer ra hi  sı nır lar dan alı-
nan bi yop si le rin fro zen so nuç la rı nın ne ga tif gel me -
si üze ri ne re kons trük si yon iş le mi ne ge çil di. Sert
da mak mu ko pe ri os ti u mun dan pe din kü lü la te ral de
ve pos te ri or da ka la cak şekil de flep ha zır lan dı ve çe-
vi ri le rek olu şan boş lu ğa yer leş ti ril di (Re sim 2). Ka -
lan uvu la ve yu mu şak da mak kı sım la rı fle be
yak laş tı rı la rak sü tü re edil di. Da mak tan çe vi ri len fle-
bin la te ra lin de ka lan boş lu ğa bukkal flep ha zır la na -
rak trans po ze edi lip sü tü re edil di. Do nö rü pri mer
sü tü re edil di. Ay rı ca uy luk la te ra lin den alı nan split
tick nes greft çe vi ri len flep üze ri ne sü tü re edil di.
Ope ras yon komp li kas yon suz ola rak ta mam lan dı.
Pos toperatif 48. sa at ten iti ba ren sı vı gı da lar la bes-
len me ye baş la yan has ta nın na zal re gür ji tas yon şika -
ye ti hiç ol ma dı. Fis tül ge li şi mi göz len me yen
has ta nın, 2 yı la ula şan ta kip le rin de nüks bul gu su na
rast lan ma dı ğı gi bi her han gi bir prob lem  de ya şan -

ma dı (Re sim 3). Ol gu ya yı na ha zır lan ma dan ön ce
bil gi len di ril di ve ya yın için ya zı lı ona yı alın dı.  

TAR TIŞ MA 

Pa la tal ada fle bi ilk ola rak 1960’lı yıl lar da Mil lard
ta ra fın dan ya rık da mak re kons trük si yo nun da yay-
gın ola rak kul la nıl mış tır ve Ma her yap tı ğı an ji yog -
ra fik ça lış ma lar da pa la tal ada fle bi nin
bes len me si nin te mel un sur la rı nı or ta ya koy muş tur.
Pa la tal ada fle bi 2. mo lar diş hi za sın da ki pa la tin fo-
ra men den çı kan bü yük pa la tin da mar lar dan bes le -
nir, inner vas yo nu da da mar lar la bir lik te sey re den
5. krani yal si ni rin mak si ler da lın dan ge len bü yük
pa la tin si nir den olur. Bu ana to mik özel lik dik ka te
alı na rak oluş tu ru lan mu ko pe ri os te al flep 90°’den
180°’ye ka dar çev ri lip sert da mak, yu mu şak da mak,RESİM 1: Lezyonun preop resmi.

RESİM 2: Operasyon sırasında oluşturulan flep.

RESİM 3: Defektin palatal ada flebi ile kapatıldıktan sonraki son hali.
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ton sil ler fos sa ve ret ro mo lar tri gon da olu şan de-
fekt le rin ka pa tıl ma sın da kul la nı la bi lir (Şekil 1).1

Mo o re ve ark. pa la tal ada fle bi ni kul lan dık la rı 10
olguluk se ri le rin de bü yük lü ğü 5-15 cm2 ara sın da
de ği şen, or ta la ma 10 cm2 bü yük lü ğün de ki de fekt -
le rin ona rı mın da ba şa rı lı ol muş lar dır.1

Pa la tal ada fle bi nin alın dı ğı do nör ya ta ğı se-
kon der iyi leş me ye bı ra kıl dı ğın da yak la şık 3 ay
için de ta ma men ka pan mak ta dır.2 Do nör ya ta ğı nın
split thick ness de ri gref ti ile kap lan ma sı dü şü nü le -
bi lir. An cak Rhe e ve ark. bu nun do nör ya ta ğın da
ağ rı, en fek si yon ve skar ge li şi mi ne ne den ol du ğu -
nu ifa de et mek te dir ler.3 Biz ol gu muz u se kon der
iyi leş me ye bı rak tık ve pos toperatif 2.5 ay son ra do -
nör ya ta ğı so run suz ola rak epi te li ze ol du.

Pa la tal ada fle bi ni pos te ro-su pe ri or baz lı fa-
renks fle bi ne des tek için kul la nan cer rah lar da var-
dır.4 Bu nun tam ter si ne pa la tal ada fle bi ile ya pı lan
re kons trük si yon lar da ge re kir se pos te ro-sü pe ri or
baz lı fa renks fle bi nin kul la nıl ma sı da bil di ril miş tir.
Biz ol gu muz da, tü mör ek siz yo nu so nu cu ret ro mo -
lar böl ge de olu şan yu mu şak do ku de fek ti nin dol-
du rul ma sı ve pos toperatif iyi leş me de bu böl ge de
olu şan fib ro zi si en gel le mek için buk kal flep ile des-
tek le me yi uy gun gör dük.

Pa la tal ada fle bi ile yal nız ca yu mu şak da ma ğa
sı nır lı lez yon la ra ya pı lan re kons trük si yon son ra sı
pos toperatif 1. gün oral di ye te ge çi le bi lir.1 Ol gu -
muz da 48 sa at son ra oral bes len me ye so run suz ola-
rak ge çil miş tir.

Yu mu şak da mak re kons truk si yo nun da kul la -
nı la bi le cek tek nik ler için de buk kal mu ko zal flep,
buk kal yağ do ku su, dil fle bi, ön kol fle bi, je ju nal
flep, tem po ral ade le fle bi, su pe ri or cons tric tor ad-
van ce ment ro ta ti on flep sa yı la bi lir.5-11 Ay rı ca yu-
mu şak da mak ob tu ra tör le ri  de kul la nıl mak ta dır.12

Tek nik se çi min de de fek tin bü yük lü ğü, lo ka li zas -
yo nu, çev re do ku lar la olan iliş ki si göz önün de bu-
lun du rul ma lı dır. 

Flep ve greft tek nik le ri nin dı şın da yu mu şak
da mak re kons trük si yo nun da yay gın ola rak kul la -
nı lan bir di ğer yön tem de yu mu şak da mak ob tu ra -
tör le ri dir. Yu mu şak da mak ob tu ra tör le ri do ku
ek sik li ği bu lu nan ge niş yu mu şak da mak ya rık la -
rın da, yu mu şak da mak ve fa renk sin nö ro mus kü ler
ye ter siz li ği du rum la rın da, cer ra hi iş le min ile ri yaş-
lar da uy gu la na ma dı ğı olgu lar ve ya cer ra hi iş le min
ba şa rı sız lık la so nuç lan dı ğı olgu lar da kul la nı la bil -
mek te dir ler. Bu nun la bir lik te cer ra hi re kons trük -
si yo nun müm kün ol du ğu va ka lar da kon tra en di ke
ola rak ka bul edi lir ler.12 Yu mu şak da mak ob tu ra -
tör le ri ne ti ce de bir pro tez dir ler ve bu lun du ğu böl-
ge ye uyum ve uy gu la ma güç lü ğü gi bi so run la rı
be ra be rin de ge ti rir ler.

So nuç ola rak, gü nü mü ze ka dar ya pı lan ya yın -
la rın ışı ğın da ol gu muz göz önü ne alın dı ğın da pa la -
tal ada fle bi yu mu şak da ma ğa, ret ro mo lar tri go na,
ton sil ler fos sa ya sı nır lı T1 lez yon lar da özel lik le ter-
cih edil me si ge re ken, uy gu la ma sı ko lay ve has ta
açı sın dan kon for lu bir tek nik dir. Do nör ya ta ğı nın
se kon der iyi leş me ye bı ra kı la bil me si bu fle bin di ğer
bir avan ta jı dır.ŞEKİL 1: Kullanmış olduğumuz flebin şematize hali.
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